

PROTOKÓŁ NR 198.2023
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 3 stycznia 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Roman Nowak - Członek Zarządu
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Maciej Zawidzki - Radny Powiatu (podczas omawiania pkt 1)

Rafał Mikuła - Pracownik Muzeum (podczas omawiania pkt 2)

Katarzyna Hegenbarth - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania sprawy porozumienia pomiędzy powiatami)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.

1. Omówienie regulacji dotyczących godzin pracy aptek ogólnodostępnych.
2. Zaopiniowanie programu działania Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu na rok 2023.
3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
4. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2023.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu nieruchomości.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
7. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.

10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Radny Powiatu Pan Maciej Zawidzki zwrócił się z prośbą do Pani Starosty o możliwość uczestniczenia w posiedzeniu Zarządu w celu zapoznania się z aktualnym stanem regulacji rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych. Pan Czesław Toczyński przedstawił stan prawny poczynając od obowiązującej od 2005 r. uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych, poprzez podjęcie przez Zarząd Powiatu opracowania projektu uchwały Rady Powiatu w tym zakresie, następnie poinformował o spotkaniach z przedstawicielami aptek, a także o projektowanej przez Rząd zmianie definicji pory nocnej dla dyżurujących aptek, która określa ją do godz. 22.59. Mając na uwadze powyższe oraz przedstawienie przez apteki z Międzyrzecza i Skwierzyny grafików pełnienia dyżurów podobnych do obowiązujących w latach 2021-2022 Zarząd Powiatu przystał na te propozycję, tj. pozostawienie pracy aptek ogólnodostępnych na dotychczasowych zasadach do czasu wejścia w życie nowych regulacji. Pan Maciej Zawidzki przyjął powyższe wyjaśnienia do wiadomości i podziękował za możliwość uczestniczenia w posiedzeniu.

Ad. 2

Pan Rafał Mikuła podziękował za wsparcie jakie Muzeum otrzymało od Powiatu Międzyrzecznego w 2022 r. i omówił inwestycje wykonane w ubiegłym roku. Następnie przedstawił szczegółowe informacje o planach działania Muzeum w roku 2023. Oprócz działań związanych z opracowaniem dokumentacji dla prac budowlano-remontowych pochłaniających znaczące środki finansowe, kluczowe inwestycje na 2023 r. to: rozbiórka i odbudowa kładki pieszej (tzw. mostu garbatego), remont mostu zamkowego oraz wykonanie nasadzeń zieleni na terenie południowej części parku zamkowego. Powyższe plany Zarząd zaopiniował pozytywnie. Ponadto Pan Rafał Mikuła zwrócił się do Zarządu z prośbą o zgodę na złożenie 5 wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład dotyczących między innymi montażu instalacji wewnętrznych, dalszych prac remontowych zamku, remontu Karczmy Dworskiej czy rewitalizacji wyspy zamkowej. Czas na podjęcie decyzji w tej sprawie Zarząd ma do końca stycznia 2023 r.

Ad. 3

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia jednostek budżetowych Powiatu Międzyrzeckiego do dokonywania zmian w planach finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej. Upoważnia on jednostki budżetowe Powiatu do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach rozdziału i w poszczególnych paragrafach. Upoważnienia udziela się do dnia 31 października 2023 r., z zastrzeżeniem, że dla Liceum Ogólnokształcącego, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzyrzeczu oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu i Skwierzynie, udziela się do dnia 31 sierpnia 2023 r. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1.2023.

Ponadto Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2024 roku oraz projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 2023. Określone w projektach uchwał kwoty są orientacyjne i dostosowane do potrzeb jednostek. Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 2.2023 i Nr 3.2023.

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie uchwały dokonano zmiany w wydatkach budżetowych z rezerwy ogólnej na pokrycie kosztów serwisowych drukarko-kopiarki ze skanerem dla realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r.

Zarząd zapoznał się z informacją o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek Powiatu Międzyrzeckiego na I kwartał 2023 r. i ją zaakceptował.

Ad. 4

Pani Agnieszka Olender przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2023. Plan kontroli został uzgodniony z Audytorem Wewnętrznym. Placówki, które będą kontrolowane w 2023 r. to Liceum Ogólnokształcące (kontynuacja kontroli rozpoczętej w 2022 r.) oraz Poradnie Psychologiczno-

Pedagogiczne w Skwierzynie i Międzyrzeczu. Pan Zbigniew Świątek zapytał co z Domem Pomocy Społecznej w Jasińcu, gdzie w trakcie ostatniej kontroli stwierdzono pewne nieprawidłowości. Pani Starosta poinformowała, że w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości zawsze dajemy czas na wykonanie zaleceń pokontrolnych. Wykonanie tych zaleceń przez DPS w Jasińcu zostanie zweryfikowane przy tzw. rekontroli. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2023.

Ad.5

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu nieruchomości dotyczący przeznaczenia do sprzedaży działek położonych w miejscowości Rokitno. Pani Starosta zapytała czy do tych działek jest prawny dojazd. Pan Dyrektor zapewnił, że tak. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6.2023.

Ad.6

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Bledzew w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy drodze powiatowej w obrębie Chycina oraz z postanowieniem Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącym uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew dla terenu osiedla Powstańców Wlkp. oraz terenów położonych przy ul. Trzcielskiej.

Ad.7

Zarząd zapoznał się informacją Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu dotyczącą zakwalifikowania składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego.

Ad.8

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały Nr XLVII.196.22 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.”.

Zarząd powrócił do sprawy z ostatniego posiedzenia Zarządu, a mianowicie propozycji współpracy pomiędzy naszym powiatem a powiatem świebodzińskim przy organizacji

publicznego transportu zbiorowego - utworzeniu linii komunikacyjnej na trasie: Świebodzin-Rzeczyca-Myszęcin-Brójce. Po posiedzeniu Zarządu Pani Starosta zorganizowała w tej sprawie spotkanie, na które oprócz pracowników merytorycznych zaprosiła radcę prawnego. Na spotkaniu wyjaśnione zostało, że w obrocie prawnym nie ma czegoś takiego jak „porozumienie intencyjne”. Ponadto Pani Katarzyna Hegenbarth poinformowała, że z telefonicznych rozmów przeprowadzonych w ostatnich dniach grudnia 2022 r. z pracownikiem Starostwa Świebodzińskiego jednoznacznie wynikało, że Urząd Wojewódzki oczekuje podpisania nie porozumienia intencyjnego, którego dotyczyły wszystkie rozmowy, a porozumienia między powiatami, które zgodnie z przepisami prawa może zostać podpisane dopiero po podjęciu uchwał przez obie Rady Powiatu. W związku z powyższym, pomimo tego, że Zarząd był otwarty na współpracę, ze względów formalno-prawnych nie mógł podpisać stosownego porozumienia do 30 grudnia 2022 r. Niemniej w przypadku, gdy Powiat Świebodziński będzie zainteresowany zawarciem porozumienia w roku bieżącym, to działania w tym zakresie będą kontynuowane.

Następnie Zarząd omówił wniosek Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej dotyczący zmiany planowanych podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu. Pan Zbigniew Świątek poinformował, że ze względu na wyjątkowo trudny rok i konieczność szukania oszczędności, proponuje kwotowy wzrost wynagrodzeń na poziomie 16% najniższego wynagrodzenia w Starostwie, czyli byłby to wzrost wynagrodzenia o 600 zł. Pan Dariusz Orzeszko uważa, że kwestia związana z oszczędnością jest jak najbardziej uzasadniona. Zarząd planuje szczegółowo przeanalizować temat. Do czasu podjęcia decyzji, Pani Starosta poprosiła jednostki, aby wstrzymały swoje plany budżetowe, które muszą być dostosowane do tego co jest w budżecie.

Ad.9

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 197.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. Brakuje jeszcze podpisu Wicestarosty.

Ad.7

Wolnych wniosków nie wniesiono.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1. Agnieszka Olender

2. Roman Nowak

3. Dariusz Orzeszko

4. Zbigniew Świątek

Protokołowała: Wioletta Lachowicz